公告编号：2021-042

证券代码：872328        证券简称：宁苗生态      主办券商：恒泰长财证券

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司

涉及诉讼进展公告（一）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期：2021 年 6 月 7 日

诉讼受理日期：2021 年 6 月 7 日

受理法院的名称：隆德县人民法院

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：余根民

诉讼代理人及所属律所：宁夏言卓律师事务所律师、慕雯

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：隆德县自然资源局

法定代表人/法定代理人/其他负责人：马进川

诉讼代理人及所属律所：无、无

（三）纠纷起因及基本案情：

2016 年 4 月 20 日原告宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司经过招投

标，中标被告隆德县自然资源局（隆德县林业局于 2020 年 1 月 15 日更名为隆德

县自然资源局）招标的隆德县渝河县城段生态景观长廊建设项目（三标段）的项

目工程。同期原、被告双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则签订了涉案

公告编号：2021-042

工程的《建设项目施工合同》，该合同中对工程概况、合同工期、付款方式（三、

2019 年工程竣工后经甲方组织相关部门验收合格由甲方申请审计部分委托审计

后，根据审计结算书，甲方支付决算后剩余的全部工程款；四、本付款方式不包

括新增加部分，新增加的工程量甲方应根据实际完成量按照进度进行支付乙方工

程款）、工程质量、双方责任等均作了详尽了约定。合同签订后，原告按时按约

高质量的完成了全部工程量，该工程于 2019 年 4 月 15 日交付被告现已经投入使

用已久，2018 年 9 月经被告隆德县自然资源局委托宁夏恒润工程造价咨询有限

公司对涉案工程进行结算审核，作出宁恒结审字 2019（288）号《工程造价咨询

报告书》，该工程审计核实总造价为 18,009,511.79 元。截止起诉之日止，被告共

向原告支付工程款 12,364,987.00 元，现仍欠款 5,644,524.79 元至今未支付。该工

程经被告验收合格已经投入使用有 2 年之久，被告仍拖欠原告巨额剩余工程款迟

迟不支付, 故原告依法向法院提起诉讼。

（四）诉讼的请求及依据：

一、请求依法判令被告隆德县自然资源局向原告宁夏宁苗生态园林（集团）

股份有限公司支付拖欠的工程款 5,644,524.79 元并按照同期全国银行间同业拆

借中心公布的贷款市场报价利率计算利息，自 2019年 4月 15日起直至欠款清偿

完毕之日止；

二、请求依法判令本案诉讼费用由被告承担。

（五）案件进展情况：

原告宁夏宁苗生态园林(集团)股份有限公司撤诉。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

于 2021 年 8 月 12 日收到隆德县人民法院在 2021 年 7 月 26 日作出的民事裁

定书（（2021）宁 0423 民初 702 号之一），裁定结果如下：

准予原告宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司撤诉。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

与被告继续协商解决，但不排除后续继续提起诉讼的可能。

公告编号：2021-042

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼未对公司经营方面产生重大不利影响。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼未对公司财务方面产生重大不利影响。

五、其他应说明的事项

无。

六、备查文件目录

宁夏回族自治区隆德县人民法院出具的《民事裁定书》（（2021）宁 0423 民

初 702 号之一）

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 13 日

	一、 本次重大诉讼事项受理的基本情况
	二、 有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况
	（一） （原告/上诉人）基本信息：
	（二） （被告/被上诉人）基本信息：
	（三） 纠纷起因及基本案情：
	（四） 诉讼的请求及依据：
	（五） 案件进展情况：

	三、 判决情况（适用于判决或裁决阶段）
	四、 本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响
	（一） 本次诉讼对公司经营方面产生的影响：
	（二） 本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录